INDICAÇÃO Nº
68
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo para que tome as providências necessárias, no sentido de determinar à Secretaria Estadual de Educação a construção de muro na EE Rio Vermelho, em Barra do Turvo, Vale do Ribeira.

Justificativa

Inaugurada há dois anos, a EE Rio Vermelho abriga cerca de 700 alunos de 1ª a 8ª séries do Ensino Fundamental. A escola foi entregue à população sem um muro, o que compromete a segurança da unidade. Recentemente, computadores foram roubados. Ao todo, o muro deverá cercar uma área de 150m por 70m.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Prandi - PT

SPL - Código de Originalidade: 627760 020206 1253